Тудоряну. – Кишинев: Штиница, 1986. – 309 с.
18. Кабузан В.М. Украинцы в мире : динамика численности и расселения. 20-е годы XVIII века – 1989 год: формирование этнических и политических границ украинского этноса / В.М. Кабузан. – М.: Наука, 2006. – 658 с.
19. Руська церков в Америці // Руслан. – 22 березня (4 квітня) 1902. – С. 2.
20. Схизма // Руслан. – 21 квітня (4 травня) 1902.
21. Наша церков в Америці // Руслан. – 22 серпня (4 вересня) 1902.
22. О. Василь Жолдак // Руслан. – 14 (27) липня 1902.
23. Єпископске съвяченє // Руслан. – 15 (2) жовтня 1912.
24. З бразилійських кольоній // Руслан. – 1907. – Ч. 67. – С. 1.
25. Час подумати// Руслан. – 1900. – Ч. 115. – С. 1.
26. З Бразилії// Руслан. – 1900. – Ч. 156. – С. 2.
27. Борба за церков. (Допись з Бразилії) // Руслан. – 1900. – Ч. 157. – С. 2.
28. Справа гр.-кат. єпископств в Америці// Руслан. – 1900. – Ч. 279. – С. 1.
29. Руско-українське єпископство в Америці// Руслан. – 1907. – Ч. 59. – С. 1.
30. Дванадцятий лист до людий доброї волі // Руслан. – Ч. 285. – 25 (12) грудня 1913. – С. 1–2.

Klish A. B. The attitude of the Christian socials to emigration processes in Galychyna at the end of 19 – the beginning of 20 century

The emigration issue was one of the most important issues in the programs and activities of the Ukrainian political parties in Galychyna at the end of 19 – the beginning of 20 century.